Jude Galilaei dogma, VII, 729. Judas frater Jacobi, II, 833. Judas et Joseph typus Christi, VI, 873.

Jude Machabaei descrip. tio, VI, 872.

Judea sub imiore easteris provinciis, I, 202. Judea omnis confine Moabit, IV, 189. Ubes eius insula dicuntur, 711. Redacta sunt in solitudinem, 916. Quare, 281. Justa situm terra Judea Scriptura loquitur, 868. Dicitur hebrei pietatis umbram, 292. Judea regio pulcherrima, V, 225. Judea subiecta Romanis sub Caesar Augusto, VII, 173. Stipendaria facta, oritur seditio, *ibid.* Facta est tribularia post Augustum Cæsarem, 155. *Vide Jerusalem.*

Judei occisione carnis Dominicana servi impietatis effecti sunt, I, 622. Quamvis virtutes ejus omnibus enitecant, blasphemare non cessant, *ibid.* Caremozis Judeorum perniciose sunt et mortifera Christianis, 747. Forum Sacra menta non sunt indifferenter inter bonum et malum, 750. Hæresis por totas Orientis Synagogas inter Iudeos vigens, 746. Ritus fleutum Judeorum, 182. Judei in deserto non senserunt incrementa capillorum, II, 440. Hæretici Judeorum, 197. Aliud est in E et estis psalmos lexere, aliud Judei singula verba columnantibus respondere, 526. Judei traditi Romanis, quod exacerbaverunt Spiritum sanctum, 154. Judei quo sensu appellati sunt filii Dei, et filii iniquitatis, IV, 14. Bona seculi presentis eis promissa, ut saltem praesertibus invitati fecerint quae præcepta sunt, 24, 723. Deus exigit de eis obedientiam, 522. Arguit eos Deus, fiduciam habuisse in homine, 221. Semper increduli fuerunt præceptis homini, *ibid.* Dominus de protectore populi Iudei, factus est adversarius, 734. Solemnitates eorum, typus futurorum, 276. Sibyllata religione, omnis eorum festivitas perire, 389. Pessima consuetudine in montibus immolabant, 153. Liberos suos idolis immolando, ventres suos sepulcrum faciunt, 975. Populus Iudeus a quibus regitur a Joacim usque ad Christum, 906. Judei meruerunt amictium Lacedemoniorum, Atheniensium, et Romanorum, 15. Impietae eorum quantitate, 709, 815. Duritia Judeorum reprehenditur in comparatione fidei regum et principum, 889. Cæcitas eorum, 514. Temeritas, quæ, 685. Reprobatio et tenebrae, 109. Judei et millenarii nolantur, 627. Opinio eorum confutata, 158. Cassa eorum vota, 369. In tururum vota differunt, 232. Antichristum organum diaboli recepti sunt, *ibid.* Quem pro Christo sibi reprobavit, 704. Traditione eorum reprobata, 318. In Iudaicis traditionibus latitat Antichristus, 705. Frangitor superbia Judeorum, 488. Simpliorem et occidentem sequentur historiam, 935. Non habent scientiam Scripturarum, nec folia, nec poma verborum, 29 et 308. Nituntur subvertere sacramenta Christi et Apostolorum, 421, 579. Verbum ambiguum Hebreum in determinem partem interpretati sunt, 45. Spiritualiter transacta sunt, quæ Iudei cardinaliter futura contendunt, 165. Judei prævaricatores et apostoli variis Scripturarum expressionibus separantur, 524. Forum interpretationes, 248, 717. Judei fabula, 261. Judei in Iudæam nomine intelligunt Romanos, 218. Grandiores alios uluis et humeris portabant, 372. Judeos vocat Hieronymus Circumcisionem, 154. Quomodo fecerunt sibi quidam præputium, 601. Habebut paucem, sed absque fortitudine: habebut aquas, sed absque robore, 46. Nihil avarus Ju-

dæorum et Romanorum gente, 36. Sub nomine Spiritus sancti columbas vendebant in Templo, 660. Tribus vicibus per annum veniebant Jerusalem, 573. Post interfectionem Christi omnes gratiam et donationes sublimes sunt a Iudeis, 43. Pauci ex eis salvati, 149, 614. Epistolas miserunt ad omnes gentes ne suscipiant Passionem Christi, 199. Ter per singulos dies anathematizant nomen Christianum, 81, 365, 604, 766. Non habent proprios judices, sed Romanos, 47. Nullus propheta, et bellator in lege apud eos, *ibid.* Non habent potestatiem armis portandi, *ibid.* Vincentibus Romanis Judeos. Dominus pugnasse monstratur, 711. Dies perditionis Judaica, quis, 971. Ultima vastitas sub Vespasiano, Tito, Adrianoque accedit, 450. Vastitas eorum usque ad finem perseverabit, 21. Eternam eorum captivitatem exprimit irremediabilium descrip. vulnerum, 16. Dei sunt propter obiectam legem Evangelii, 87. Legi prohibentur ingredi in Urbe sanctam, 971. Ad comparationem prioris multitudinis, vix decima pars remanet, 100. Confusio eorum quando Christum cognoverint, 330. Judas amabilis et dilectus in comparatione Israel, 72. Jude et Benjamin idolatria, 374. Judei eorumque magistri decalogum circumdabant capitibus suis, V, 280. Azymorum dies et Scenopégia solemnitates eorum, 388. Quando celebrabantur, *ibid.* Statuum Baal posuerunt in Templo, 271. Quidam sibi vindicarunt frustra regnum Iudecum, 231. Impudentia populi Iudei, et Dei erga eum pietas, 233. Catalogus impietatum ejusdem, 320. Cassa eorum vota, 41. Usque hodie velamen habent positum, in veteris Testamenti lectione, 27. Quærebant per prophetas quod scire cupiebant, 222. Audiebant prophetas ad aurum volupitatem, non ad animæ salutem, 404. Non ultra merentur habere prophetas, 69. Rudebant discrepancym verborum in codicibus Latinis, 432. Eorum interpretationes, 444, 455. Quo cibo pascentur, 44. Propter bona huius seculi operatur, 46. Deus non vult mortem eorum, 217. Populi Iudei et Christiani discrimen, 602. Si Iudei terram a Deo promissam non receperint, causa est eorum incredulitas, 925. Judei tergiversantur in prophetis de Christo, VI, 831. Variæ Iudeorum captivitatem, 300. Eorum solemnitates, 19. Afflictio populi Iudei, quis, 692, 693. Prohibentur ingredi Jerusalem, *ibid.* Quid offendit Iudeus populus, dispensatio Dei est, 454, 455. Unum Deum colunt Iudei, sed Trinitatem non agnoscunt, 503. Judei hæc idolis non servant, nec tamen habent Deum, 51. Quibus cibis vesuntur, *ibid.* Pietas et amor Christi in populum Iudeicum, 394. Quoniam modo venit Dominus ad populum Iudeicum, 625. Judei sua sponte divisi sunt a Christo, 345. A Deo rejecti sunt, 101. Corporibus filiorum vesci coacti sunt, 178. Principum Judeorum superbia, 307. Post Dominum oblatum, defecit regnum a Iudeis, 683. Bella Iudeorum intestina, 886. Quadragesima annis post Passionem Christi subversi, 668. Ruina eorum extrema, 337. Narrantur eorum crimina, et causa ire Dei, 339. Judei toto orbe peregrini, 342. Eorum poena in omni loco, *ibid.* Judei eterna exercitate conperi, 927. Eorum magistri occidentem sequuntur illiteram, 231. Rari doctores apud Iudeos tempore Hieronymi, in *Præf. Osee.* Judei vocantur circumcisio, *ibid.* Synagoga Iudeorum fornacaria simul et adulteria, 14. Conversio populi Iudei in consummatione seculi, 664. Terra Iudea termini, 319. Fontium Iudea sacritas, 272. Judei dotibus destituti, VII, 88. Eorum obduratio non est natura, sed voluntatis, *ibid.* Ante adventum Christi non plenam, sed aliquam ex parte habuerunt justitiam, 731. Solemnitates Judeorum, 456. Exorcista apud Iudeos, 79. Clerici, 60. quo se jactant, 731. Scientia Iudeorum in vanis, *ibid.* Præcepta magis hominum quam Del custodiunt, 351. Duas hæreses in Iudeis, 177. Infelicitas Iudeorum, quanta, 421. Quo modo inexcusables sunt, 220. Error Iudeorum, salus nostra est, 99. Supercilium Iudeorum, 733. Interpretes illorum persequuntur Ecclesiam, 389. Judei de capite vertutatur in caudam, 153. Novissima ipsorum, pejora prioribus, 85. Judei et gentes quadrifaria dividuntur, 579. Quid obijctur Christianis a Iudeis? 453. Hos reuelat Hieronymus, *ibid et seq.* Imperatorum leges de Iudeis, 531. Mos eorumdem in reos iudicis tradendos, 226. Peccata majorum criminum apud ipsos, 158. Pessima consuetudo jurandi apud Iudeos, 30. Quid solent facere his qui blasphemant contra Deum, 225. Apostoli miseri a patribus Iudeorum, 574. Judei fabule, 710. Quicunq; us attendunt, *ibid.* *Vide Hebrei et Israel.*

Judealantes gravissimo sonno stercent, IV, 159.

Judicator Domino, lugubre mundus immiget, etc., I, 37. Quis lunc non proderunt, *ibid.* Alter hominum liber, alter Christi judicat, 26. Unumquidque non personarum, sed rerum pompe judicandum est, 525, 479.

Judicem fletit ille qui rogat, I, 1088. Judices neculi quid faciunt, ut nobiliores videantur, VII, 688. Præsentia Judicis formidanda, 198. Judex justus solus Deus, 280. Judex injustus notatur, VI, 312.

In Judicium libro quo principes, tot signa, I, 277. Judicis (In) non sī personarum consideratio, sed rerum, I, 579. Amantium causa sunt iudicia, II, 409. Judicium custodiendum omni tempore, IV, 634. Non statim multitudinis acquiescendum iudicio, 55. Judicia in portis Tempis exercerentur, 1027. Judices priores populi Hebreorum, 28. Judicia in portis urbium fiebant, 291. Judicia vera quo tempore hant, 53. Veri judicii signa quae? 851. Judicium convertit in furorem qui iratus judicat, 321. De perversis judiciis non debemus turbari, 393. Judicium hominum non esse certum, VII, 250.

Judicio Dei solus iustus exultabit, ceteri parebant, I, 37. Non eadem sententia est tribunalis Christi, et angulus ironum, 26. Qui metuit illud, utique bonis operibus se iudicio preparat, 691. Judicium Dei est cum pondere, II, 764. Cetum iudicium solus Dei est, 748. Nemo potest Christi palam sibi assumere ante diem iudicij, 196. Nullus intrepidus valit ad iudicium Domini, 769. Nemo potest ante diem iudicij de hominibus iudicare, 196. Omnis terra indiget iudicio, 771. Plurimi iudicati in hac vita ante diem iudicij, III, 444. Deus non per partes et per singulos nunc iudicat, sed in futurum tempus reservat iudicium, ut omnes pariter iudicentur, et secundum voluntatem, et opera sua ibi recipient, 415. In iudicio quando Dominus cooperit iudicare, tunc futura est veritas: nunc iustitia dominatur in mundo, 190. Judicium tempus quo sensu imminet, 216. Non erit tempus puritatem, sed ponarum, 239. Neminem impunitum abire patitur, 418. In die iudicij terra producit in medium omnem sanguinem, 339. Tunc omnis creatura nihil esse sentiet, 38. Non præveniendum iudicium, 79. Diei iudicij explanatory preclaras et terribilis, 258 et seq. Nullus quomodo sanctus, securus pergit ad iudicium, 1053. Judicij dies pavendus, V, 539. Judicij diem nec angeli novent, nec Filius, VI, 32. Diei iudicij severitas quanta? 181, 188, 213. Judicij dies pavendus, 301. Nulla anima est, quae non paveat ad iudicium Dei, 540. In iudicio die quosdam Christus negatur est, vel confessurus, VII, 312. In die iudicij, non erit paenitentia, nec negligandi facultas, etc., 174. In illo aliorum virtutes, aliorum virtutia non sublevant, 204. Post diem iudicij bonorum operum, et iustitiae occasio non erit, 205. Quare non expedit apostolos nosse diem iudicij, 200. Portare iudicium quid, *ibid.*

Judith in typo Ecclesie, diabolum capite truncavit, I, 807. Laudes Judith, *ibid.* Proponit imitanda videtur, 308. Liber Judith non receptus ab omnibus, 251. Judith prædicti vorborum simulatione vicit Holopherne, II, 474.

Sab Jugo qui est, ita debet currere, ne in luto comitem derelinquat, I, 689.

Julia urbs, VII, 122.

Juliana mater Demetriadis, I, 979.

Julianus Apostata proditione animæ suæ et Christiani jugulator exercitus, Christum sentit in Media, I, 35. Julianus imperator septem libios adversus Christum evomuit; 427. Junta fabulas poetarum dicitur suo se ense lacerasse, *ibid.* Christum, Galbaum vocabat, *ibid.* Mercedem linquæ putidae conto illa perfossum accepit, *ibid.* Julianus imperator hostis Christi infensissimus, II, 823. Successit Constantius, et ejus indulgentia episcopi exsules redeunt ad suas Ecclesias, 191. Julianus idem volumina quedam contra Christianos evomuit, VI, 123. Ejusdem Apostolæ columnia confutatur, *ibid.* Dictum ethnici in interitu Juliani, 660. Juliani Augusti objectio, VII, 11. Ejusdem columnia confutata, 50.

Julianus brevi spatio duas filias, et uxorem amisit, I, 792. Eius damna, et catalogus tentationum ejus, *ibid.* Qui proponuntur Juliano imitandi, 796. Bona ejusdem opera in sanctos et ecclesias, *ibid.*

Julii et Athanasii pontificum communio, II, 925.

Julius Africanus temporum scripsit historias, 429.

Julius nomen habet a magno Julio, I, 692.

Julius magus, I, 692.

Jumentorum animæ cum corporibus pereunt, et in pulvere resolvuntur, I, 590. Jumenta unde sic dicta, II, 528. Jumenta, ab eo quod juvent homines, appellantur, IV, 12. *Vide Animalia.*

Juniperus, et ejus cineris vis in igne per annum, conservans, I, 481.

Juniperus quomodo Christus similia, VI, 161.

Junois univiræ virgines perpetua marcescebant virginitate, I, 906. Junonis univiræ, II, 253. Juno habet univiræ, VII, 528.

Jupiter Gamelius et Genethlius, II, 317. Templum Jovis

et cæremonie conciderunt Romæ, 384. Proprietatum Jovis abstinentia, 314. Jupiter Eryalus Martem significat, III, 266. Jupiter Gamelius, *ibid.* Jovis amasius et calamitus, poculum ipsi Jovi porrigebat, 336.

Juramentum dicitur sacramentum, I, 116. Juramentum et perjurium, in quo differunt, IV, 864. Jurare, pro confiteri dicunt, 863. Juramenti fides inviolabilis, V, 191. Finis est controversia, 150.

Jurare quando Deus dicitur, quid sibi velit, VI, 339.

Jurantibus non considerandum cui, sed per quem raverint, V, 193.

Jungentes inter se sermones lenissimo fuderantur, I, 713. *Vide Contendo.*

Jus summum summa malitia, I, 7.

Justificatur (Non) homo, nisi per fidem Christi, II, 752.

Acte Del conspectum nullus justificatur, 780.

Justinus philosophus quem imitatus est, I, 428. Librum contra Gentiles edidit, et obtulit Antoniu Pio, *ibid.* Defendit ignominiam crucis, et resurrectionem Christi praedicat, *ibid.* Justinus philosophus, II, 863.

Justinus duplex in Scripturis sanctis, II, 709. Justinus custoditur labore, diligentia, et Del clementia, 781. Non in hominis merito, sed in gratia, justitia est, 730.

Justitia patriarcharum et prophetarum non fuit perfecta, 707. Plenam justitiam non habet qui non vult ergo pariteribus substantiam suam, 757. Justitia requiem habet, iniquitas laborem, III, 421. Inhumana justitia est, qua fragilitate conditionis hominum non ignorari, 443.

Justitia et pietas in nobis debent procedere scientie lumen, 407. Grandis libra justitiae est, et cui, et quantum, et quandiu, et quale, vel in re, vel in consilio tribuere, 416. Justitia omnes virtutes complectitur, IV, 663. Partes ejus, recedere a malo, et facere bonum, 23.

In felicitatis ubi pax perditur, et non est justitia, 722. Justitia hominis indiget misericordia Dei, 1068. Solus Dominus novit probare eam, 981. Duplicitas justitiae differentia, qua, 762, 763. Justitia et opera ironice sumuntur, 676. Justitia in omnibus custodienda, V, 561.

Quomodo iniquitas justitiae, et justitia condemnet, 961.

Justitia Dei vallatur misericordia, VI, 419. Justitia saturat, iniquitas uteros vacuos derelinquit, 39. Quomodo fructus Justitiae vertitur in amaritudinem, 321. Justitia semper esurienda, VII, 21.

Justus de sua virtute non sit securus, I, 912. Justus in Scripturis justa quam justitiam sic appellatur? 894.

Perna peccati Adam in justis, 333. Non caruerunt omnino, 1041. Turbantur propter prosperitatem impiorum, 178. Justi et peccatoris distincta conditio, 127. Non occidit Dominus fame animam justam, 117. Justus est in eo quod floret multis virtutibus, II, 748. Vix salvatur, quare, *ibid.* Nullus ad perfectum justus est, sed et aliqua parte peccator, 755. Non sunt immunes ab omni peccato, 744. Possunt nonnulli nominari justi, qui aliorum comparatione justi non sunt, 710. Quos putamus justos, sape peccatores inveniuntur, et quos, etc., 748.

Justus in se substrinx non habet maxillam, sed lotum in eo dextrum est, III, 469. Justis ea frequenter eveniunt, quæ impiis evenire debuerant, et impii tam faciliter in hoc mundo degunt, ut eo putes esse justissimos, 456. Pro incerto vite buxus et lubrico statu, et justus concidit, et peccator exsurgit, 418. Justus et peccator nequam pari exitu tenetur: quia hic ad refrigeria, ille pergit ad penam, 404. Justus non est qui non peccet, IV, 81. Impudentia ejus, 981. Et justus qui perit in justitia sua, 762. Vir justus quo sensu lumbare Dei est, 931. Non implet omnes virtutes, 1033. Justi interficiunt et crucificiunt, ab impiis miseri reputantur, 433. Justus peregrinus est super terram, VI, 693. Et usus constantia et moderatio, 171. Justus paupertate non superatur, ut iniquum aliiquid faciat, laudatur, 241. Justi loquuntur cum Deo, 529. Justi omnes per Noe, Job, et Danielis intellecti, VII, 191. Justi simplicis et docti distantiæ, 633.

Justus Tiberiensis, II, 833.

Juvencus historiam Domini versibus explicavit, I, 430.

Juvencus presbyter, VII, 14.

Juvenes disertii et nobiles Romæ diruntur esse quam plurimi, I, 639. Comati et lenti juvenes cum pueris describuntur, 786. Quid solent facere lascivi ut, etc., 966, 985. Adversum juvenes et puellas, etatis ardore hostis noster abutitur, 986. Caliga nigella ac nitens, stridore ad se juvenes vocat, 688. Juvenes erravimus, emendemur senes, II, 539. *Vide Adolescens.*

K

Kaput Latinus, exceptis Kalendis, superflua littera putatur, Iff, 34. Per C exprimitur, 91.

Digitized by Google

L

- Lambim, Phntei dicti sunt, III, 520.
 Labiuuihi descriptio ex Virgilio, V, 561.
 Labium repandum in margine altaris, V, 327.
 Labor cum pietate conjugendus, I, 901. Abque labore Egyptiorum monasteria neminem suscipiunt, et cur, 910. Labor grandis, sed grande primum esse quod martyres, esse, etc., I, 125. Præsentis sæculi labor finem accipiet, et succedit ei perpetuum gaudium, 622. Finitus labor major, infinitus moderator, 687. Nihil sine magno labore vita dedit mortalibus, 527. Maxima est inter homines vanitas, ut alter labore alterius perfruatur, et sutor mortui delicias sint viventis, III, 405. Labor omnis brevis, dum ad desideratam mercedem pervenitur, IV, 219. Sudore et labore ad ubertatem fructuum pervenimus, 872.
- Ad hoc laboramus, et in sæculi hiujus periclitamus misericordia, ut futuro sæculo coronemur, 981. Laborandum hominibus, ut semper diabolus illos inveniat occupatos, 939. Ad quid laboramus in terra, VI, 901.
- Labosorodach Babylonis rex post Neg'isar, V, 623.
- Lacedæmoniorum frugalitas, II, 312. Lacedæmonii ad bellum promptissimi, IV, 61.
- Lachis urbs Idolis dedita, VI, 412.
- Laconica vestimenta, quæ, IV, 63.
- Lacrymæ detestandæ et incredulitatem plenæ, I, 135. Nos omnes in quo lacrymis et dolore digni, *ibid.* Lacrymas solum habere nobis licet in calamitatibus, dum opprimimur a poterioribus, III, 418. Ad lacrymas provocandos in Judæa, IV, 908. *Vide* Lamentatio.
- Lactantius discipulus fuit Arnobii, I, 429. Ejus opera quæ, *ibid.* Dialogorum Ciceronis in eis introuerit, *ibid.* Lactantius quasi quidam fluvius Tulliana eloquentiae, 337. Non tam nostra affirmavit, quam facile aliena doctruxit, *ibid.* Lactantii error de Spiritu S., 528. Scripti fortissime adversus gentes, *ibid.* Lactantio quid ascribitur, II, 397. Sententia falso ei tributa, 358. Lactantius vindictus Hieronimus, 500. In praecellere institutionum avariam opere, Yittere meminit, et de dextris ac sinistris, hoc est, de virtutibus et vitiis plenissime disputat, III, 461. Lactantius VII, 537. Ejus volumen ad Probum de Galatia, 425. *Vide* Pirmianus.
- Lacte et melle manans terra, IV, 918.
- Lacus famoissimus, II, 531. Lacus, quid, V, 661. Lacus Tiberiadis, Larius, et Benacus, 390. Lacus pro cisterna, *ibid.*
- Lætus quid vetat, I, 20.
- Læna genus vestis delicate, I, 289.
- Læta nata est de impari matrimonio, I, 678. Æternam se tradit pudicitia, 720.
- Lætitia non solum corporalis, sed etiam spiritualis tension est possident, ita ut indigent corripiente stimulo, ne eleveretur III, 396. In convivii lætitia, si quid tumoris Dei habens vi lassum, amittimus, 436.
- Laico quid non convivit? II, 175.
- Lamech primus bigamus fuit, I, 507, 909. Ex Lamech progenie septuaginta septem animæ in diluvio perierunt, 163 seq.
- Lamentationes, carmen, et varia quibus coaveniunt? V, 27. Lamentationes super quo scripsit Jeremias, VI, 904. Lamenti et varia quodnam discernunt, 906.
- Lamentatrices in Judæa mulieres, VI, 298 et seq.
- Lampenæ quid sint, ac significant, IV, 823.
- Lanarum conchyliis nullus in pristinum colorem revocat, I, 682. Lanarum conchyliis nullæ aquæ diluunt, II, 48. Lana de Miteo, V, 316.
- Languentibus multi pauperum sani invidentes, I, 462.
- Laodamia poetarum ore cantatur, II, 311.
- Laodiceus interpres, VII, 369.
- Lape ha, oppidum, II, 57.
- Lapides duodecim of Jordani alveo quo translati, I, 761. Io typum fuerunt duodecim Apostolorum, *ibid.* Lapidum pretiosorum varia species, 982. Ad hos ardent et insaniunt studi mulierum, *ibid.* Quatuor ordines Lapidum inscripti nominibus duodecim tribuum, IV, 637. Lapis specularis, V, 501. Lapis angularis Ecclesie, VI, 921. Lapidés rotundi gravissimi ponderis in urbibus Palastinae poni soliti ad Juvenum vires exercendas, 896. Lapidés vivi simus, VII, 584. Lapiðarum fabula, VII, 631.
- Laqueis diabolus omnia complevit, et relibus plena sunt eneta, III, 529.
- Lares domestici, IV, 672.
- Largiendo (In) quid foglendum, VII, 528.
- Larvarum natura est terrore parvulos, et in angulis garris tenebrosis, III, 503.
- Laterani Basilica, I, 459.

Lateranus Cæsarjano truncatus est gladio, *ibid.* Latina eruditio, si non ab iunctio ostenerum composuerit, in peregrinum sonum lingua corrumpitur, I, 686. Latini auctores quæ Græca interpretati sunt, 509. Latinus sermo proprietatem Græcam non exprimit, II, 261. Latini plausu tantum eloquentia dilectabantur, IV, 6. Eorum aures fastidiosæ ad intelligendas Scripturas, *ibid.* Sermo Latinus non exprimit sonum litteræ Hebreæ sade, 183. Strictis dentibus vix impressione linguis profertur, *ibid.* Latinitas quotidie regionibus mutatur et tempore, VII, 429. Latinus sermo quid non exprimit, 551, 692.

Latro de cruce transit in paradisum, I, 678. Crucem multat paradise, et facit homicidii penam, martyrium, 319. Latrones nudus non timet, II, 18. Latro de cruce transit in paradisum, IV, 631. Quando in Latronum speluncam Dei Ecclesia veritatis, 892. Latro cum Christo ingressus est primus in paradisum, VI, 865. Latro, quis in Templo, VII, 162.

Latrocino magis quam pugnæ aptæ gentes Idumæorum, Ammonitarum, etc., IV, 829.

Latrunculi, id est emissarii, VI, 443.

Latus regis, reginam Hebreæ dicunt, V, 674.

Lavacra suburia in Betœne, III, 171, 175. Lavacra multa ethnici in mysteriis suis politentur, V, 146.

Laudatio non est pulchra in ore peccatoris, I, 1087.

Homines nimis sunt in laude, vel in vituperatione, 235.

Laudatoribus ne credas tuis, I, 944. Laus Dei laudatoribus magis prodest quam ipsi Deo, VII, 562.

Laudare solent interdum homines, quod non probant, II, 421. Licet pro tempore cumdem Laudare et vituperare, 943. Non est vitii hominem unum Laudare in aliis, et in aliis accusare, sed, etc., 556. Frequenter post mortem multi laudantur in Erc'sia, et hec in his quæ non probabiliter fecerant, publice sive a successoribus, sive a populis prædicantur, III, 451.

Laureæ latent in multitudine, III, 398.

Laætvitatis Latinus interpres Asciam veritatis, I, 676.

Lazari sepulcrum osteudebatur, I, 701. Lazari pauperes et refrigerium, 798.

Leæ (S.) mors munitatur Hieronimo, I, 127. Ejus reliquias Ostiam delatae, *ibid.* Princeps fuit monasterii, et mater virginum, *ibid.* Ejus sors læge melior Praetextati consulles, *ibid.*

Leæna invadens hominem, II, 48.

Leænatæ natura, V, 654. Leænæcur regnum Babylonum comparare, 670. Leænæ ferociores, et gestientes ad coitum, *ibid.*

Lectione sancta commendatur, I, 100. In ea Deus nobis loquitur, 109. Semper in manu sacra sit lectio, 334, 339. Lecture assidue et meditatione pectus nostrum hæc biblioteca Christi, 339. Non sit ad laborem, sed ad deletionem et instructionem animæ, 991. Negligentia in lecture, 192. Lectio orationem excipiat, et oratio lectionem, 686.

Lectio varia codicum Latinor. et Græcor., I, 154. Lectio varians notatur, V, 589. Lectio varia codicum, VII, 72, 95, 422, 552, 596, 626, 627, 632, 654, 659, 692, 702, 727, 745, 753. Lectio Aquile, Theodosius et Symmachus, 641. Mens divina lectione pascatur, 731.

Lector iniquus, quis, I, 214. Prudens quid agere debet, 221. Lector cautus citio deprehendit cuniculos et indicis quibus veritas subvertitur, II, 410.

Quid legendum coute, VII, 511.

Legio Romana, cognomento Decima, sedebat in Aila in extremitatibus Palæstinae, III, 150. Legio complebat sex millibus hominum, VII, 222.

Legumina parce moderateque sumpta, innoxia sunt, I, 288.

Lennulus mimographus, II, 313.

Len Nemæus, II, 387. Leonum custode et praesido, nullus audet accedere, IV, 1024. Leonum rabies in fovea conclusa ab angelo, quare, V, 664. Leo regnum inter bestias tenet, 685. Leonum caplio in fovea, 219. Leonis natura quæ, VI, 131. Leo non versatur in agris constitutus, sed ubi silva sunt et inculta humus, 234.

Leonides magister Alexandri, I, 682.

Leonides Origenis pater martyrio coronatus, II, 801. Uxorem cum septem filiis dereliquit, *ibid.* Rem ejus familiarem fucus occupavit, *ibid.*

Leontica presbyter rogal Hieroymum, ut regulam S.

Pachomii Latine transferat, II, 53.

Leontia uxor Metrodori, I, 317.

Leosthenis interitus, II, 307.

Leporum petra quæ, I, 984.

Lepra flagellum intelligit, IV, 13.

Lepitis urbs semibarba, II, 307.

Lernæus anguis, IV, 923.

Lethæus gurses, II, 486.
 Leuca viæ spatium apud Gallos, VI, 215.
 Leucate promontorium Epiri, II, 230.
 Levi tribus, pro tribu Dan deposita, II, 506.
 Lævia cum levibus, et gravia cum gravibus comparatur, II, 714.
 Levianum quibnsdam diaboli pater creditur, IV, 259.
 Levathan habitate sub terra et in æthere, Tibannim in mari, Judeorum est fabula, 361.
 Levitarum habitus, II, 274. Levite spirituales, sive in abconditio, IV, 225.
 Leviticæ tribul civiles xlviii dantur ad habitandum, V, 603.
 Levitici libri singula pene syllabæ spirant coelestia sacramenta, I, 276.
 Levitonarium, vestis monachorum genus, II, 66.
 Leusibore ridiculum nomen, II, 393.
 Lex et Evangelium, quorum unus et idem Deus, I, 916. In Lega serit, ut metat in Evangelio, *ibid.* Lex spiritualis est, et revelatione opus est, ut intelligatur, 474. Observare ejus cærementias, non potest esse iudicari, 750. Arguit Paulus eos, qui se justificari posse in Lega credebant, 772. Qui sub ea est, Spiritum sanctum non habet, *ibid.* Lex a nullus fuit completa, II, 716, 752. Justitia ejus ad comparationem Evangelicæ gratia, non videatur esse justitia, 709. Tempora Legis, tempora ignorantia, 761. Quædam Legis observanda, quædam prætermitenda sunt, 741. Rara scientia Legis invenitur in doctoribus Ecclesie, 721. Ab exordio mundi usque ad Noe, quid non vigebat, 267. Post diluvium, et post Christum quædam concessa, et eadem negata, 268. Lex antiqua rigida, Imbenigna, non parcens, peccantem interficit. Evangelii gratia miseretur, et ad penitentiam provocat, III, 409. Lex cur data est per Moysen, IV, 531. Lex Dei pura atque sincera violata est traditionibus Phariseorum, 25, 141. Lex Domini primum in Alexandria interpretata, 108. Justitia Legis ad comparationem Evangelicæ puritatis immunditia nominatur, 762. Rejicitur opinio asserens cærementias Legis esse servandas in Ecclesia, 623. Præceptum Apostolicum in Lega manifestum, V, 585. Lex, Spiritu sancto dictante, scripta fuit, VI, 808. Quinque Moysis libri tantum a LXX translati, 439. Lectio Legis sine Christo amara, 373. Lex et prophetæ de Christi passione prædicant, 819. Lex cur data sit, VII, 440, 441. Elementa mundi Lex Moysis, et Veteri Testamento, 447. Justitiam restituit in talone, 499. Merces observationis Legis veteris, 453. Maledicta Legis, non Deo auctore, conplientur, 451. Moyses et Prophetæ non sub Lega vixerunt, sed quasi sub Lega, 503. Lex vetus salvare non potest absque Ide Christi, 411. Paulus docet, ubique depositam, 369, 371. Audit Legem, qui non superilem, sed meritorum ejus intropicit, 469. Questio proponitur de Lege veteri, et solvit, 453, 481. Intelligentia spiritualis Legis præstuptur litterali, 446, 447. Dives est intelligentia ejus spiritualis, 453. Quædam in Lega præcepta sunt, quæ expiere nullus potest, et quædam sunt ab illis qui ignorant ilam, 413. Præcepta Legis, uno dilectionis capitulo concluduntur, 497 et seq. Lex post Evangelium non valet, 421. Umbra in Lega veteri, et Veritas in Evangelio, 481. Difficultas antiquæ Legis, Evangelii integratæ mutatur, 446. Lex impleri nunc non potest, 446. Quis per charitatem adimpleret Legem Christi, 521. Hanc non impiet qui clementiam non habet, *ibid.* Auid est per Legem mori, aliud Legi mori, 413. Non idem est sub Lega esse, et quasi sub Lega, 503. Qui Legis litteræ moriuntur, Deo vivit, 413. Pugna Legis non ob desiderium veritatis, sed ob jaquantiam gloriarum, 736. servi et liberi in Lega, qui, 470. Lex allegorice sumpta non pro voluntate legentis, sed pro scribentis auctoritate sic condita est, 474.

Lex Bonum observantis Legum, I, 614. Quod gubernatori Davis, hoc animo est Lex Del, 626. Si, ut duci fortissimo, parendum est, 616. Recordatio illius non sinit peccata generari, nec ea crescere patiut, 611. Indefessa meditatione Legis Christi nascitur ex amore Dei et ex desiderio ejus, 539. Non est in replicando quæ scripta sunt, sed in opere, 953. Legi Del non præferantur arbitria humana, 629. Leges normam teneant veritatis, 579. Aliæ sunt leges Cæsarum, alia Christi, 447. Silent inter armis leges, 447. Quis judicat legem, II, 746. Non in lege ratio queritur, sed auctoritas, 747. Lex naturalis omnibus data, IV, 351. Instaurata lex naturalis, 590. Lex repudii qualis, V, 871. Legem occulte audire quid, 833, 854. Ejus interpretatione, sacerdotis officium est, 78. Docendi filii et filiæ juxta Legem Del, 724. Lex lacerata propter munera, 593. Lex naturalis loquitur in cordibus nostris, VII, 419.

Lia felosa typum Synagoge prælulit, I, 910.

Libanus *candor* interpretatur, II, 286. Libanus mons Phoenicus, IV, 397, 726. In Scripturis Libanus cerebro appellatur Templum, 433. Vocatur Jerusalem, *ibid.* Libanus thñri òwvwpoc est, VI, 160. Libani arbores procerri-
ma, et radicatissima, *ibid.* Libano in terra promissionis nihil excelsius, 881.

Liberalitate liberalitas perit, I, 534. Liberalitas et dispensatio, virtus maxima est, IV, 674.

Sine Libero et Cerere friget Venus, I, 287. Liber de femore Jovis procreatus, II, 309. Liber duplex, bonus et malus, V, 669.

Liberius episcopus, II, 919, 931.

Liberorum procreatio olim benedicta, et quasi iusta, I, 105. Justis multiudo liberorum pro benedicione primitur, 624. Placatur Deus virtutibus liberorum, 503. Vide Filius.

Libertas animi non destruitur, licet ad Denm semper recurramus, et ex illius pendamus voluntate, I, 1053. Omnes in captivitate, et obsidione generali non desiderabant quam non noverant libertatem, 913. Libertas humani arbitrii, V, 790.

Libido insita a Deo ob liberorum procreationem, I, 287. Fines suos egressa si fuerit, redundat in vitium, *ibid.* Fomenta libidinum et impudica mentis indicia, 286. In serico et in paucis eadem dominatur, 507. Libido ubi domat mentes ferreas, 787. Majorem in virginibus patitur famem, dum dulcium pulsat omne quod nescit, *ibid.* Transacta semper sui relinquat prænudicem, 911. Sub quorum patrocinio libido sibi blanditur, *ibid.* 901. Libidinosa mens ardentiæ in honesta perseguunt, 787. Quid non licet, dulcium suspicatur, *ibid.* In nullis zetabilis libido tuta est, 790. Quibus signis libidinosus animus ostenditur, 713. Cujus adolescentis Agyptia domina palium non tenuit, 501. De expletis libidinibus, triumphi ac palma vitiorum sublevantur, 1094. Legibus Cæsarum, exceptio adulterio, libido per lupanaria permittitur, 459. Impunitus infelicitas conjugis mortua, et libido meretricis coronatur, 415. Qui illi serviebat, libertate bona serviet castitati, *ibid.* Libidinis seminarium est esus carnium, et potus vini, ventrisque saturitas, II, 336. Captivitas nulla major calamitas est, quam ad alienum libidinem trahi, 319. Vide luxuria, Voluptas.